[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2025 г.

              № 661
г. Красноуфимск
О внесении изменений в порядок предоставления субсидии

МУП "Горкомхоз МО "г. Красноуфимск" на возмещение недополученных доходов в связи с льготным технологическим присоединением к централизованным сетям холодного водоснабжения, утвержденный постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 17.01.2025 № 20
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 20.03.2025) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «О водоснабжении и водоотведении» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2025), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2021 № 2130 (ред. от 27.06.2024) «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к централизованным системам горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, о внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных актов Правительства Российской Федерации и положений отдельных актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 (ред. от 16.11.2024) «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» во исполнения постановления Администрации городского округа Красноуфимск от 16.09.2024 № 876 «Об утверждении муниципальной программы «Льготное технологическое присоединение к централизованным сетям холодного водоснабжения и водоотведения для физических лиц на территории городского округа Красноуфимск», руководствуясь статьями 31, 48, 50 Устава муниципального образования городской округ Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в порядок предоставления субсидии МУП "Горкомхоз МО "г. Красноуфимск" на возмещение недополученных доходов в связи с льготным технологическим присоединением к централизованным сетям холодного водоснабжения, утвержденный постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 17.01.2025 № 20, исключив из п. 3.5. слова «до 20-го числа последнего месяца каждого квартала текущего финансового года,».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
3. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента опубликования.
4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев